Gregorij.

Alanus
d̄ insula

Poeta

Palma si
militudo
manus

Maria
palma

Palma
crucis
pars

Liber XII. Particula.VI. La.v.

qui diuturniorē et acerbiorē penitētiā facit: et maiori tribulationi p dñō se exponit
Alier. Qui hunc fructū sublimē voluerit in p̄senti colligere p̄ grām. necesse habet
oīa trālaria et mūdāna p̄ cōtemptū suis pedib⁹ supponere. et de rōto mūdo scabellū
sticuere. Apōc. viii. dicit de beata v̄gine. Luna sub pedib⁹ ei⁹. i. oīa mutabilit̄
sub affectibus eius. et ideo habuit hunc fructū.

De lapide dactili plantato oris palma. et sic de palma nō lapis nud⁹ sed dactilus.
Sic virtus diuinitatis beate v̄gini initū p̄buit existēdi. de qua nat⁹ est iesus q̄
vocatur christus. nō purus deus. sed deus et homo.

Sapiā palma

Sapientia palma
Quasi palma exaltata sum in cades. Verba sunt sapiētie. id ē. sicut palma ī altū
crescit ī cades. q̄ interpr̄at̄ sancta mutata v̄l. trāslata. sic ego cresco in altū ī sanctis
pmutatis p̄ grām de vetustate culpe in nouitatē vite. si trāferant ab amore mūdi
ad amorē dei. quod signat in trālatōe enoch. Gen. v.

Ite sapientia quasi palma cētenaria facit fructū. quia in antiq̄s ē sapientia. Job. xij.

Et cani sunt sensus homis. Sap. iii.

Ite sapiētia ī modū palme hūane habet ramos. q̄a docet rōnabiliter opari.

Ite post agones vite p̄senti. iustos coronādos denūciat. sed hec corona nō habet nū
si in cades. i. in trālatōe sup̄dicra et vite sanctitate.

Christus palma

Infer⁹ aspera et cōtemptibilis et rugosa. Sic et christ⁹ in vita p̄senti aspites mul
tas sustinuit et miseras. et fuit contēptibilis. Unde vocat se opprobriū hoīm et ab
iectionē plebis. Similiter et in cruce. Vñ Isa. liij. **V**idim⁹ eū er nō erat aspect⁹ I
vñqz. Let nouissimū viroꝝ virtū doloz. Ecce rugositas tē. Sed in resurrectōe et
ascensōe apparuit ei⁹ pulcritudo. qđ fuit lūmitas huius palme.

Duo pl⁹ oneraꝝ radic palme rberi⁹ fructificat. sic et christ⁹ in passiōe. vbi pl⁹ fuit
onerat⁹ irrisioꝝ. ludibriꝝ et flagellis. ampl⁹ et maxime nobis fructificauit.

Silitudinē hūane man⁹ exp̄ssit ī frondib⁹. q̄r habitu iūētus ē vt hō. ad Phil. ii.

Diuturnitatē foliōꝝ. Unde de eo dicit. Et foliū eius nō defluet. de celestib⁹ enim
semp tracrabat: nō de terrenis.

Coronat victores. Nam ip̄e erit p̄miū ip̄orū q̄ triplicē hostem subiugauerūt sibi.

Oraliter. Just⁹ vt palma florebit. i. exēplo palme. que nō fructificat nisi p⁹
centū annos. q̄ sunt vt mihi vīte hūane lūma. sicut dicit Ecc. xvij. Unde
abrahe nō nisi cētenario natus est ysaac. i. risus. Gen. xvij. Hōndū enī apparet qđ
erim⁹. i. Job. iij. Parab. in fine. R̄idebit ī die nouissimo. Ergo necesse ē lōganimi
ter expectare. Job. xi. Cū te p̄sumptū putauerſ orieris vt lucifer tē. Iaco. v. Ecce
agricola expectat ſciosum fructū de terra. Post hanc enī vitā expectat iusti re
tributōem suā. Ad h̄innuendū p̄ centū annos edificata fuit archa. qui. s. numerus
a leua trālit in dexterā h̄m p̄putatōem bede. Per totā enī vitam istā debem⁹ nob̄
edificare domū eternitatis nostre.